atendimento ao Mandado Judicial, cujo órgão gestor é a 
Secretaria Municipal de Saúde.  
II - Fundamento Legal: artigo 24, inciso IV, c/c artigo 26, 
ambos da Lei Federal nº 8666/93. 
III - Contratadas: Air Liquide Brasil Ltda. 
IV -  Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil) reais. 
V-  Período:  12 (doze meses). 
VI - Justificativa: A contratação da empresa Air Liquide Brasil 
Ltda. para locação de concentrador portátil de oxigênio, 
incluindo todos os acessórios, face à imposição de ordem 
judicial consubstanciada no Mandado Judicial expedido nos

[...]

sessões de oxigenoterapia hiperbárica, para cumprimento de 
mandado judicial, cujo órgão gestor é a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
II - Contratada: Carvalho Medicina Diagnóstica Ltda 
III - Fundamento Legal: Artigos 24, inciso IV, c/c 26, da Lei 
Federal nº 8666/93.  
IV - Valor Global: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)  
V - Justificativa: 
A necessidade da prestação de serviços de 30 (trinta) sessões 
de oxigenoterapia hiperbárica, em caráter emergencial, 
justifica-se face aos elementos constantes dos autos do 
processo judicial nº. 1007823-95.2016.8.26.0309, em trâmite

[...]

Judiciais, cujo órgão gestor é a Secretaria Municipal de Saúde.  
II - Fundamento Legal: artigo 24, inciso IV, c/c artigo 26, 
ambos da Lei Federal nº 8666/93. 
III - Contratadas: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos 
Ltda e Sanofi-Aventis Farmacêutica Ltda 
IV -  Valor Global: R$ 9.234,77 (Nove mil, duzentos e trinta e 
quatro reais e setenta e sete centavos). 
V -  Período:  Imediato. 
VI - Justificativa: Trata-se a presente contratação das 
empresas para fornecimento dos medicamentos acima 
descritos.  
A aquisição em caráter emergencial se justifica perante 
imposição judicial consubstanciada em Mandados Judiciais que